Приложение № 1

Структура и количество групп

Дошкольное образовательное учреждение . Функционируют 6 групп дневного пребывания

	Группы

Количество
	Первая младшая группа
	Вторая младшая группа
	Средняя
	Старшая 
	Подготовительная к школе группа
	Итого

	детей
	15
	24
	48
	27
	25
	139

	мест                                                                                                                                                                  115



Приложение № 2

Результаты освоения программного материала 

воспитанниками МБДОУ № 41
	Раздел программы
	Высокий 
	Средний 
	Низкий 

	
	Н.г.
	К.г.
	Н.г.
	К.г.
	Н.г.
	К.г.

	
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	Физическое развитие (выполнение нормативов)
	60
	60
	83
	83
	40
	40-
	17
	17
	-
	-
	-
	-

	Познавательно-речевое развитие
	22
	22
	41
	41
	58
	58
	47
	47
	20
	20
	12
	12

	Социально-личностное развитие
	34
	34
	58
	58
	59
	59
	36
	36
	7
	7
	6
	6

	Художественно-эстетическое развитие
	55
	55
	67
	67
	43
	43
	33
	33
	2
	2
	-
	


Приложение № 3

Сформированность психологической готовности 

    детей  к обучению в школе

	Общее количество выпускников
	«готов»
	«условно готов»
	«не готов»
	«группа риска»

	Начало года

	25
	23
	2
	0
	2

	Из них:

	Количество обследованных детей (Л.А. Ясюкова)
	«готов»
	«условно готов»
	«не готов»
	«группа риска»

	25
	23
	2
	0
	2

	Количество не обследованных детей
	Причины, по которым ребёнок не был обследован

	0
	-

	Конец года

	24
	23
	1
	0
	0

	Из них:

	Количество обследованных детей (Л.А. Ясюкова)
	«готов»
	«условно готов»
	«не готов»
	«группа риска»

	24
	23
	1
	0
	0

	Количество не обследованных детей
	Причины, по которым ребёнок не был обследован

	0
	-


Число случаев заболевания детей

	Наименование показателей
	2010-2011 учебный год
	2011-2012 учебный год

	Всего зарегистрировано случаев заболеваний
	290
	301

	 
	в том числе:
	3
	0

	 
	бактериальная дизентерия
	
	

	 
	энтериты, колиты и гастроэнтериты, вызванные установленными, не установленными и неточно обозначенными возбудителями
	5
	2

	 
	скарлатина
	0
	1

	 
	ангина (острый тонзиллит)
	1
	3

	 
	грипп и острые инфекции верхних дыхательных путей
	235
	243

	 
	пневмонии
	1
	4

	 
	несчастные случаи, отравления, травмы
	0
	0

	 
	другие заболевания
	45
	48


Анализ групп здоровья

	Наименование показателей
	2010-2011 учебный год
	2011-2012 учебный год

	Число детей с первой группой здоровья
	1
	2

	Число детей со второй группой здоровья
	122
	125

	Число детей с третьей группой здоровья
	8
	11

	Число детей с четвертой  группой здоровья
	1
	1


Приложение № 10

Участие воспитанников МБДОУ № 41 

в творческих, интеллектуальных конкурсах, спортивных соревнованиях и фестивалях

	
Уровень участия - районный

	№
	Мероприятия
	Сроки 
	Результат

	Творческие, интеллектуальные конкурсы.

	1. 
	Районный конкурс «Школа светофорных наук»
	Ноябрь 2011
	1 место

	2. 
	Отборочный турнир по «Русским шашкам» среди воспитанников ДОУ Ленинского района.
	Ноябрь 2011
	Участие 

	3. 
	Районная олимпиада по психологии
	Декабрь 2011
	Призовое место

	4. 
	Конкурс на лучшую новогоднюю игрушку
	Декабрь 2011
	Участие  

	5. 
	Открытый районный проект творческих конкурсов «Колесо фортуны»
	Февраль

2012
	Участие

	6. 
	Конкурс детского художественного творчества «Подснежник»
	Февраль

2012
	Участие

	7. 
	Отборочный тур интеллектуальной игры «Знайка»
	Март 2012
	Участие

	8. 
	Районный фестиваль детско-взрослых проектов «Мир глазами ребенка»
	Март 2012
	Выход в финал

	9. 
	Гала - концерт «Весенняя капель»
	Апрель 2011г.
	Благодарственное письмо

	Спортивные соревнования.

	10. 
	
	
	

	11. 
	Зимние эстафеты «Зимние забавы»
	Февраль 2012
	Участие

	12. 
	Районные подвижные игры «Веселые старты»
	Март 

2012
	Участие 

	13. 
	Отборочные районные соревнования по многоборью 
	Март 

2011г.
	Участие

	Уровень участия - муниципальный

	1. 
	Городской конкурс «Молодое поколение за безопасность дорожного движения»
	Март    2012
	 3 место 

	2. 
	Городской конкурс «Школа светофорных наук»
	Ноябрь 2011
	Участие 

	3. 
	Городской конкурс экологических мультфильмов и сказок «Приключения Зеленого кошелька»
	Март 2012
	Участие

	Уровень участия - региональный

	1. 
	Краевая экологическая акция «Зеленый четверг» программы «Зеленый кошелек»
	Декабрь 2011
	Участие


Приложение № 11

Выписка из рейтинга 

дошкольных образовательных учреждений Ленинского района *

	МБДОУ № 41
	2010-2011 учебный год

	2011-2012 учебный год


	
	Место в рейтинге
	Количество баллов
	Место в рейтинге
	Количество баллов

	
	34
	6,67
	17
	1,06


За текущий учебный год МБДОУ № 41 поднялось в рейтинге с 34 позиции на 17ую. Высших показателей ДОУ удостоилось по направлениям: готовность к началу учебного года, наличие сайта, посещаемость, отсутствие травм.

Приложение № 13

Участие педагогов в профессиональных мероприятиях разного уровня

	
№ п/п
	Конкурс, мероприятие 
	ФИО
	Должность 
	Результат 

	Уровень  участия – районный 

	1. 
	Фестиваль детско-взрослых проектов «Мир глазами ребенка»
	Быкова А.В., Ванесян А.С.
	воспитатели 
	Участие 

	Уровень участия  - региональный

	1. 
	Краевая экологическая акция «Зеленый четверг» программы «Зеленый кошелек»
	-
	Все педагогические работники
	Участие


[image: image1.emf]
Приложение № 17
Анализ деятельности МБДОУ и перспективы развития
	Сильные стороны деятельности
	Слабые стороны деятельности

	1. Индивидуальная работа со способными детьми (призовые места в творческих конкурсах, интеллектуальных и спортивных соревнованиях).

2. Привлечение внебюджетных средств.

3. Отсутствие замечаний Роспотребнадзора и Госпожнадзора (кроме замечаний капитального характера).

4. Отсутствие случаев инфекционных заболеваний по вине сотрудников.

5. Создание условий для успешной адаптации детей к условиям МБДОУ.

6. Соблюдение гигиенических требований к организации образовательной деятельности с детьми (регулярное проветривание, световой режим, влажная уборка).

7. Соответствие учебной нагрузки дошкольников требованиям СанПиН.

8. Переход к новой образовательной программе.


	1. Обеспеченность дошкольного образовательного учреждения педагогами с высшей квалификационной категорией;

2. Отсутствие полноценного психологического сопровождения воспитательно-образовательного процесса;

3. Участие педагогов в профессиональных Всероссийских национальных проектах в области образования.



	Задачи на следующий учебный год

	1.
Активизировать работу по привлечению педагогов к участию в мероприятиях разного уровня, представлению опыта в информационных изданиях. Повышать профессиональный уровень и мотивацию педагогов.

2.
Искать новые формы организации образовательной деятельности в соответствии с требованиями новых СанПиН и ФГТ. 

3.
Совершенствовать работу по укреплению тесного сотрудничества с семьями воспитанников, через внедрение нетрадиционных форм взаимодействия.


� EMBED MSGraph.Chart.8 \s ���








2

[image: image2.emf]_1378730039

